boş kaldığı belirtilip Mahmut Sadık Bey’in hemen görevine başlaması gerektiği

Kudüs-i Şerif mutasarrıflığına bildirilmiştir. (BOA, İ..HUS, 68-64)

Mahmut Sadık, Kudüs’e gittiği günlerde ilk romanı Tekâmül’ü başyazarı olduğu

Sabah’ta tefrika etmeye başlar. Tekâmül 29 Eylül 1314/11 Ekim 1898’de

yayımlanmaya başlayıp 21 Teşrinisani 1314/3 Aralık 1898’de tamamlanır. Mahmut

Sadık, tefrikaya ismini koymaz. Muhtemelen bu nedenle hakkındaki incelemelerde

Tekâmül’ün 1912 yılında kitap hâline getirilmesi ilk baskı olarak kabul

edilmektedir. Seval Şahin (2008) Tekâmül’ü dönemdeki aydınların temel

sorunlarından olan toplumun biyolojik bir nesne olarak görülmesi ve ırkın

harflerle yazarak, “Gazete” adıyla 17 Temmuz 1908’de gündelik olarak

yayımlanmaya başlar. 21 sayı çıktıktan sonraysa ismi değiştirmek istediği görülür.

Zaptiye Nezaretine “siyasi, fenni ve her şeyden bâhis „Yeni Gazete‟ namıyla Türkçe

yevmî bir gazetenin neşrine ruhsat itası” (BOA, ZB, 24-73) için başvuru yapar. 5

Ağustos 1324/18 Ağustos 1908 tarihli arşiv belgesine göre isteği kabul edilir ve 6

Ağustos 1324/19 Ağustos 1908’den sonra Resimli Gazete, Yeni Gazete adını alır.

Yeni Gazete, 20 Ağustos 1324/2 Eylül 1908 - 23 Aralık 1329/ 5 Ocak 1914 (ilk

dönem) ve 30 Teşrinisani 1334/30 Kasım 1918 - 25 Ağustos 1335/1919 (ikinci

dönem) tarihleri arasında toplam 1828 sayı yayımlanır. (Durmuşlu 2011, 96).

Gazeteci Mahmut Sadık da “çok sevdiğim dostum” dediği Abdullah Zühdü’nün

Gazete ve Yeni Gazetesi’nin yazı ekibine dahil olur.

Sadık’ın aktardığına göre tasarı hâlindeki köşeyi hazırlamaya kimse yanaşmaz. Bir

iki deneme yapanlar da devamını getiremez. Sonunda bir kez denemesi için köşe

pek istekli olmayan Mahmut Sadık’a verilir ve Takvimden Bir Yaprak yazıları

ortaya çıkmış olur. (M. Sadık, 1329: 3)

Takvimden Bir Yaprak yazıları ilkin Yeni Gazete’nin 25 Teşrinievvel 1324/7

Kasım 1908 tarihli 79. sayısının üçüncü sayfasında yayımlanmaya başlamıştır.

Mahmut Sadık ilk yazısında Nasrettin Hoca’nın fincancı katırlarını ürkütme

hakkındaki fıkrasından başlar. Bu açıdan denebilir ki Meşrutiyet sonrasında bir

gazete türü olan fıkranın ilk örneği de latife türündeki fıkrayla başlamıştır.